
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З
от £Р, /*[. d&f 9  № -У /

г. Томск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-03 «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта России от 20.02.2017 
№ 108 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», 
приказом управления физической культуры и спорта администрации Города Томска от 
19.10.2015 № 1/70 «Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и 
квалификационных категорий спортивных судей», на основании протокола заседания 
комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий 
спортивных судей от 28.11.2019 № 12,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1. Тюменцева Виктория Константиновна каратэ т с к
2. Рыболов Денис Алексеевич каратэ федерация
3. Радионенко Глеб Олегович шахматы ДЮСШ №7
4. Пусыркин Роман Дмитриевич плавание федерация
5. Волков Роман Аркадьевич плавание федерация
6. Матюшина Татьяна Олеговна плавание федерация
7. Артюховский Андрей Александрович плавание федерация
8. Бережной Роман Андреевич плавание федерация
9. Кравченко Татьяна Евгеньевна плавание федерация
10. Корсакова Дарья Андреевна плавание федерация
11. Лапшина Мария Алексеевна плавание федерация
12. Фатихова Рината Маратовна плавание федерация
13. Лаврентьев Андрей Анатольевич рыболовный спорт федерация
14. Дьячков Андрей Михайлович рыболовный спорт федерация
15. Шматько Сергей Вадимович фехтование федерация
16. Нефедов Антон Вадимович фехтование федерация
17. Кикичева Наталья Ивановна эстетическая гимнастика федерация
18. Алымова Милана Антоновна эстетическая гимнастика федерация
19. Быкова Арина Васильевна эстетическая гимнастика федерация
20. Граф Элана Евгеньевна эстетическая гимнастика федерация
21. Рах Полина Ивановна эстетическая гимнастика федерация
22. Цырфа Дарья Вячеславовна эстетическая гимнастика федерация
23. Муртазин Ильнур Равильевич легкая атлетика федерация
24. Скороходова Диана Сергеевна легкая атлетика федерация
25. Зарипова Ксения Вадимовна легкая атлетика федерация
26. Юнусов Борис Содикмерзоевич легкая атлетика федерация



27. Рехтина Дарья Александровна легкая атлетика федерация
28. Агзямова Сабрина Руслановна легкая атлетика федерация
29. Кузнецова Анастасия Вячеславовна легкая атлетика федерация
30. Солодкин Никита Максимович легкая атлетика федерация
31. Гринкевич Никита Русланович легкая атлетика федерация
32. Шандрыгина Вера Сергеевна легкая атлетика федерация
33. Шандрыгина Татьяна Сергеевна легкая атлетика федерация
34. Гончаров Андрей Викторович легкая атлетика федерация
35. Моргунов Александр Александрович легкая атлетика федерация
36. Бондаренко Борис Сергеевич легкая атлетика федерация
37. Соломин Куприян Владимирович спортивный туризм федерация
38. Коломина Дарья Александровна спортивный туризм федерация
39. Котов Владислав Андреевич спортивный туризм федерация
40. Анисимова Елизавета Евгеньевна художественная гимнастика федерация
41. Савельева Анна Владиславовна художественная гимнастика федерация
42. Костина Арина Антоновна художественная гимнастика федерация
43. Пустоветова Софья Константиновна художественная гимнастика федерация
44. Черноус Маргарита Вячеславовна художественная гимнастика федерация
45. Косенко Софья Евгеньевна спортивная акробатика федерация
46. Крейнер Карина Андреевна спортивная аэробика федерация
47. Шисова София Исаевна спортивная аэробика федерация
48. Сарапп Татьяна Андреевна спортивная аэробика федерация
49. Хоцкина Дарья Владимировна спортивная аэробика федерация
50. Васильева Милана Алексеевна спортивная аэробика федерация
51. Чащина Софья Артемовна спортивная аэробика федерация
52. Савенкова Татьяна Александровна спортивная аэробика федерация
53. Зеленкова Светлана Денисовна спортивная аэробика федерация
54. Кузуванова Анна Алексеевна спортивная гимнастика федерация
55. Мамедова Самира Гарибовна спортивная гимнастика федерация
56. Хаметова Сафия Маратовна спортивная гимнастика федерация
57. Филиппова Екатерина Владимировна спортивная гимнастика федерация
58. Старовойтова Олеся Александровна спортивная акробатика федерация
59. Скороходова Елизавета Евгеньевна спортивная акробатика федерация
60. Платоненков Алексей Андреевич спортивная акробатика федерация
61. Иванюк Дмитрий Анатольевич спортивная акробатика федерация
62. Маханова Жанна Андреевна спортивная акробатика федерация
63. Бодунова Алена Евгеньевна спортивная акробатика федерация
64. Виноградова Елизавета Александровна спортивная акробатика федерация
65. Шайкина Ангелина Олеговна спортивная акробатика федерация
66. Оганесян Регина Сергеевна синхронное плавание федерация
67. Смирнова Мария Сергеевна синхронное плавание федерация
68. Зайцев Аркадий Вадимович компьютерный спорт федерация
69. Кургузиков Никита Александрович компьютерный спорт федерация
70. Липатов Александр Сергеевич компьютерный спорт федерация
71. Матюхов Егор Вячеславович компьютерный спорт федерация
72. Новиков Кирилл Юрьевич компьютерный спорт федерация
73. Охотников Вячеслав Евгеньевич компьютерный спорт федерация
74. Петрусёв Тимур Владимирович компьютерный спорт федерация
75. Зайцев Аркадий Вадимович компьютерный спорт федерация
76. Помогаев Сергей Николаевич компьютерный спорт федерация
77. Прохоров Андрей Николаевич компьютерный спорт федерация
78. Сергеев Василий Алексеевич компьютерный спорт федерация
79. Тюнин Иван Игоревич компьютерный спорт федерация
80. Баринов Дмитрий Максимович подводный спорт федерация
81. Зенкин Кирилл Витальевич подводный спорт федерация
82. Иванова Юлия Сергеевна подводный спорт федерация
83. Комарова Таисия Ивановна подводный спорт федерация
84. Морозов Дмитрий Викторович подводный спорт федерация



85. Новоселов Сергей Юрьевич подводный спорт федерация
86. Григорьева Анастасия Евгеньевна подводный спорт федерация
87. Лобазникова Марианна Константиновна подводный спорт федерация
88. Махрина Анна Ильинична подводный спорт федерация
89. Савченко Виктория Ивановна подводный спорт федерация
90. Хмелёва Софья Андреевна подводный спорт федерация
91. Шитикова Алиса Владимировна подводный спорт федерация
92. Углова Валерия Андреевна подводный спорт федерация
93. Румянцева Анастасия Федоровна подводный спорт федерация
94. Юлдашова Феруза Фарруховна подводный спорт федерация
95. Наговицина Ксения Станиславовна подводный спорт федерация
96. Ершова Полина Валерьевна подводный спорт федерация
97. Чиж София Витальевна подводный спорт федерация
98. Ревушкина Елена Павловна подводный спорт федерация
99. Лопатина Милана Станиславовна подводный спорт федерация
100. Доманова Дарья Денисовна подводный спорт федерация
101. Ружицкая Елизавета Игоревна подводный спорт федерация
102. Бердник Максим Владиславович подводный спорт федерация
103. Праскурин Никита Георгиевич подводный спорт федерация
104. Яковлев Степан Сергеевич подводный спорт федерация
105. Одинцова Влада Андреевна подводный спорт федерация
106. Антонова Виктория Сергеевна подводный спорт федерация
107. Сондор Арина Алексеевна подводный спорт федерация
108. Дикилиева Элина Исмаиловна подводный спорт федерация
109. Алпатов Алексей Витальевич подводный спорт федерация
110. Наговицина Ксения Станиславовна подводный спорт федерация
111. Ершова Полина Валерьевна подводный спорт федерация
112. Чиж София Витальевна подводный спорт федерация
113. Ревушкина Елена Павловна подводный спорт федерация
114. Лопатина Милана Станиславовна подводный спорт федерация
115. Доманова Дарья Денисовна подводный спорт федерация
116. Исаева Дарья Николаевна подводный спорт федерация
117. Алексевнин Анатолий Петрович подводный спорт федерация
118. Верховский Михаил Алексеевич подводный спорт федерация
119. Чернова Вера Александровна подводный спорт федерация
120. Сотникова Полина Николаевна подводный спорт федерация
121. Луканова Елизавета Юрьевна подводный спорт федерация
122. Хижняк Егор Игоревич подводный спорт федерация
123. Кузнецов Данил Александрович подводный спорт федерация
124. Русанов Кир Константинович подводный спорт федерация
125. Каташова Алина Сергеевна подводный спорт федерация
126. Саиспаева Александра Сергеевна подводный спорт федерация
127. Мацас Лев Александрович подводный спорт федерация
128. Мосин Данил Витальевич подводный спорт федерация
129. Данилов Эдуард Сергеевич подводный спорт федерация
130. Винокуров Артем Романович подводный спорт федерация
131. Войткович Софья Алексеевна подводный спорт федерация
132. Сергеенко Ярослав Владимирович подводный спорт федерация
133. Бинтанг Вега Кустиади подводный спорт федерация
134. Орлихина Мария Андреевна подводный спорт федерация
135. Гайвак Никита Александрович подводный спорт федерация
136. Сергун Маргарита Евгеньевна подводный спорт федерация

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Кабанова Алина Викторовна каратэ
2. Зарецкая Анастасия Павловна каратэ
3. Комаров Кирилл Евгеньевич каратэ
4. Командаков Данил Витальевич каратэ

ТСК
ТСК

федерация
федерация


